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Republika e Kosoviis
Republika Kosova — Republic of Kosove

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

N& Komunén e Prishtings #sht@¢ dorézuar kérkesa 05 Nr.351/01-229895/19 dt.18.09.2019 né€ emér &
kérkuesit/pronarit Elhame Pllana, Albane Smajli, Hamzi Kurteshi, Alush Zarigi, Jahir Ahmeti, Brahim
Buzuku, Feti Gashi, Hysen Hajdini, Habib Leci, Hasim D&rmaku, Fadil Grajcevci dhe invetit“Pozhegu
Brathers” shpk me pronar Qemajl Pozhegun, kané kérkuar legalizimin e ndértimit, konkretisht ndértesén
“CI1/A/3”, sipas gjendjes ekzistuese me etazhitet 2B+P+6 si dhe vazhdimin e punimeve € katit shtatg, teté,
nénté dhe penthaus, q& &hté objekt i papérfunduar si dhe caktimin e kushteve ndértimore pér pérfundimin e
ndértimit pEr katin shtatg, teté, nénté dhe penthaus, e cila ka filluar nd&rtimin né& parcel&n kadastrale nr. 1609-0
(e formuar si produkt i bashkimit dhe ndarjes s& disa prej parcelave t& trajiuara me zgjidhjen urbane & Lejes
Urbanistike, Konkluzionit dhe Kushteve Ndértimore) Zona Kadastrale Matican.

Kérkesa pércakton kriteret pér pérfundimin e ndértimit t& ndértesés shumé-banesore me afarizém, ku ndértesa
sipas gjendjes ekzistuese me etazhitet 2B+P+6 trajtohet sipas Ligjit Nr. 06/L-024 p&r Trajtimin e ndértimeve pa
leje, kurse kati i shtaté, tet&, nént& dhe penthaus sipas kritereve t€ Planit Rregullues “Mati 17

Komentet lidhur me két¢ propozim duhet t& dorézohen nga di.17.06.2022 deri m# dt.01.07.2022, né& e-mail
adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Dokumentet e publikuara: Kushtet Ndértimore té propozuara

Nd#&rtesa shum#&banesore me afarizém

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: | (2B+P+6-ekzistuese)
(2B+P+9+penthaus-propozuar);

b, Vii 1l Neé kufi t& parcelés kadastrale nr.1609-0
+ VURITegHTiuese. Sipas Prr.” Mati 1"

4.90 m’ nga kufiri i parcel8s vija rregutluese
sipas gjendjes ekzistuese (n# té gjitha
etazhat ekzistuese, brenda visé s& ndértimit
sipas Prru ** Matil™);

4.90 m’né t& njejtén vazhdimési me etazhat
ekzistuese brenda vis# s& ndértimit sipas
Prru “ Matil”) e propozuar/e lejuar;

c. Vija e ndértimit.

4.90 m' nga kufiri i parcelés/vija rregulluese
sipas gjendjes ekzistuese (né & gjitha
etazhat ekzistuese, brenda visg s& nd&rtimit
d. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijt€ | sipas Prru “ Matil™);

e parcelés kadastrale pergjaté rrugés publike 4.90 m'né# t& njejtén vazhdimési me etazhat

ekzistuese brenda visé s& ndértimit sipas
Prru “ Matil”) e propozuar/e lejuar;

0.60 m’ ekzistuese (n& etazhat ekzistuese-
bodrumi -2 dhe -1 ); 6.50 m’(né etazhat
. . . . ) ekzist -P+6); 6.50 m’ opo i
e. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté etaz'.;él;ezﬁtaté tgté ném;n dhz Eén&aﬂg ;2a

anésor te parcelés. veri-peréndimore;

4.90 m'-ckzistuese (n& té gjitha etazhat
ekzistuese) nga rruga ekzistuese e bllokut;




(-

1 bashkangjitet ndértesés  ekzistuese,
konkretisht ndértesés “C11/A/2” sipas Lejes
Urbanistike, ana veri-lindore;

ISHP (341.60 m®), sipas Lejes Urbanistike;
ISHP (340.01 m?), sipas gjendjes ekzistuese
/lejuar sipas Ligjit t& ndértimeve pa
leje.06/L.-024, nenit 15, paragrafi 5,
nénparagrafi 5.1.

Pérqindja e sip&rfages ndértuese bruto né proporcion
me sip&rfaqen e parcelés kadastrale.

Pérqindja e sipérfaqes s& gjelbéruar bruto n& proporcion | ISGJ, sipas gjendjes egzistuese, lejuar sipas
me sip&rfagen e parcelés kadastrale. Ligjit t& ndértimeve pa leje.06/L-024,

ISPN=3.586.80 m2, etazh....2B+5+P+9, ¢
lejuar sipas Lejes Urbanistike;
ISPN=2.407.83 m2, etazh 2B+P+6, sipas
gjendjes ekzistuese;

ISPN=3,586.80m2, etazh
2B+P+9-+pentahaus/1.178.97 m’, e
propozuar (shtesé)/e lejuar;

Perqindja e sipérfages bruto banuese mbi toké né
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale.

ISHPN (463.60 m?), sipas Lejes Urbanistike;
ISHPN (483.65m’), sipas gjendjes ekzistuese
/lejuar sipas Ligjit @& ndértimeve pa
leje.06/L-024, nenit 15, paragrafi 3,
nénparagrafi 5.1;

Pérqindja e sipérfages sé pérdorshme néntokésore né
proporcion me sipérfaqen e parcelés kadastrale.

Numri i hapésirave pér vendparkime té automjeteve. /

Materialet né sipérfaget e jashtme t& ndértesave té reja: /

A ka qasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturg publike? Po [X] Jo [] Nuk aplikohet [_]

a.do té gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t€ madhe se sa zona
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